
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД К!! 78 «ИВУШКА»

(МБДОУ К!!78 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

«1:? »__ (J_;dP~ 2018

г. Сургут

Об оценке эффективности деятельности
и качества тру да педагогических
и руководящих работников учреждения

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 Х!! 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Сургута от 26.06.2017 Х!!5400 «Об установлении
системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города
Сургута» , приказом учреждения от 28.08.2017 Х!! 12-ДС78-11-192/17 «Об оценке
эффективности и качества труда педагогических и руководящих работников МБДОУ Х!!
78 «Ивушка», в связи с реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Х!!78 «Ивушка» в форме присоединения к
нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада Х!!71 «Дельфин» на основании распоряжения Администрации города от 26.12.2017
Х!!2375, решения собрания трудового коллектива от 20 августа 2018 года протокол Х!!8,
с целью проведения оценки эффективности деятельности и качества труда
педагогических и руководящих работников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада Х!!78 «Ивушка» (далее -
учреждение) за 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в положение об оценке эффективности деятельности и качества труда

педагогических и руководящих работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада Х!!78 «Ивушка» следующие изменения:

1.1. пункт 2.3.3. изложить в следующей редакции: «критерии И показатели
эффективности деятельности и качества труда учителя музыки муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада Х!!78 «Ивушка»;

1.2. пункт 2.3.4. изложить в следующей редакции: «критерии И показатели
эффективности деятельности и качества труда учителя физической культуры
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
Х!!78 «Ивушка»;

1.3. пункт 2.3.7. изложить в следующей редакции: «критерии И показатели
эффективности деятельности и качества труда педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
Х!!78 «Ивушка»;

1.4. добавить в раздел 2 пункт 2.3.8. «критерии и показатели эффективности
деятельности и качества труда воспитателя групп раннего возраста муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада Х!!78 «Ивушка»;

2. Утвердить:



2.1. «критерии И показатели эффективности деятельности и качества труда
заместителя заведующего по учебно- воспитательной работе муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада .N278 «Ивушка»;

2.2. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда
воспитателя групп раннего возраста муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада.N2 78 «Ивушка»;

2.3. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда
воспитателя групп дошкольного возраста муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского caдa.N2 78 «Ивушка»;

2.4. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда учителя
музыки муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада.N2 78 «Ивушка»;

2.5. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда учителя
физической культуры муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада.N2 78 «Ивушка»;

2.6. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда педагога
дополнительного образования муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада.N2 78 «Ивушка»;

2.7. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда учителя-
логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада.N2 78 «Ивушка»;

2.8. «критерии и показатели эффективности деятельности и качества труда педагога-
психолога муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада .N278 «Ивушка»;

3. Создать комиссию по оценке эффективности деятельности и качества труда
педагогических и руководящих работников в составе:
Куликова Ирина Владимировна - заведующий (председатель);
Фадеева Валерия Геннадьевна - специалист по кадрам (председатель профсоюзного
комитета);
Копылова Наталья Станиславовна - воспитатель;
Галлямова Алена Ринатовна - воспитатель;
Мигунова Евгения Валериевна - учитель-логопед (секретарь);
Волобуева Татьяна Анатольевна - инструктор по физической культуре;
Классен Марина Владимировна - представитель Управляющего совета

4. Исключить пункты 1.1. - 1.10 из приказа учреждения от 28.08.2017 .N212-ДС78-11-
192/17 «Об оценке эффективности деятельности и качества труда педагогических и
руководящих работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада N2 78 «Ивушка».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Куликова

Бородина Елена Викторовна
32-13-90


